
REG. GENERALE  DETERMINAZIONI  N 103

COMUNE DI MERLARA

PROVINCIA DI PADOVA

26-05-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZI SCOLASTICI

OGGETTO:

AFFIDAMENTO SERVIZIO CENTRI ESTIVI 2021 MEDIANTE R.D.O. MEPA  BANDO
SERVIZI, SETTORE MERCEOLOGICO SANITA' RICERCA E WELFARE, SOTTO SETTORE
MERCEOLOGICO SERVIZI RICREATIVI, INTEGRATIVI E DI SOCIALIZZAZIONE  CIG

Z1C31E1E9B

ORIGINALE  ()

COPIA (X)



OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO CENTRI ESTIVI 2021 MEDIANTE R.D.O. MEPA  BANDO SERVIZI,
SETTORE MERCEOLOGICO SANITA' RICERCA E WELFARE, SOTTO SETTORE MERCEOLOGICO
SERVIZI RICREATIVI, INTEGRATIVI E DI SOCIALIZZAZIONE  CIG  Z1C31E1E9B

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI

Visto l’art. 32 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile n. 50 che prescrive la necessità di
adottare apposito procedimento a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, nonché l'art. 192 del D.Lvo 18/08/2001
n. 267 nel quale si prescrive che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione indicante:

• Il fine che con il contratto si intende perseguire;

• L’oggetto del contratto nella sua forma e le clausole ritenute essenziali;

• Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n.  15  del 22-3-2021 "approvazione PEG 2021",
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000, con la quale
l’organo esecutivo dell’Ente ha individuato tra gli obiettivi gestionali, l’organizzazione dei centri
estivi e ricreativi ;

 Precisato, quindi:

- che l'oggetto del presente contratto è:

la fornitura del servizio  “centri estivi 2021” sulla base  delle linee guida mnisteriali in materia di
prevenzione e contenimento dei rischi dovuti all’infezione COVID 19 e nel rispetto di quanto
specificato nell’offerta;

- che l'importo presunto per il servizio   è stimato € 26.000,00 oltre  IVA (al 5%),  1.300,00
per un totale di euro 27.300,00 IVA inclusa;

- tutta la procedura verrà effettuata in modo telematico e che anche il contratto sarà
sottoscritto telematicamente ;

- Che Il servizio sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a
base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016, in quanto le modalità di
espletamento del servizio, le sue caratteristiche e peculiarità sono dettagliatamente specificate nella
documentazione di gara disciplinante il servizio stesso.

RITENUTO    anche alla luce degli importi del servizio da affidare, inferiore a  € 40.000,00, di
avviare apposita procedura di Richiesta di Offerta (RdO)  rivolta a 3 cooperative sociali del
territorio presenti nell’elenco fornitori del MEPA BANDO SERVIZI, SETTORE MERCEOLOGICO
SANITA’ RICERCA E WELFARE, SOTTO SETTORE MERCEOLOGICO SERVIZI RICREATIVI,
INTEGRATIVI E DI SOCIALIZZAZIONE ed aventi i requisiti richiesti,  garantendo in questo modo una
adeguata partecipazione, ancorché si possa procedere con affidamento diretto.

RITENUTO altresì non escludere dalla R.D.O l’operatore uscente in relazione Alle seguenti
motivazioni:



Elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale1.
in riferimento alla   esecuzione a regola d’arte e alla qualità della prestazione, al grado di
soddisfazione dell’utenza e dell’Amministrazione. Si ritiene inoltre che l’esperienza
maturata e la conoscenza dei luoghi dove si svolgeranno i centri estivi sia un fattore
importante nell’organizzazione del servizio in funzione delle linee guida in materia
sanitaria;
Aggiudicazione gara precedente a seguito di elevata competitività del prezzo offerto rispetto2.
ai prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento;
non assurgendo il principio di rotazione a regola inderogabile, come testimoniato da una3.
nutrita giurisprudenza anche molto recente.

Visti:

• la Legge 136/2010 e il successivo D.L. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed
eseguita la procedura di acquisizione dal sito dell’ANAC del CIG n. Z1C31E1E9B     relativo al
presente affidamento di servizi;

VISTI il progetto educativo/capitolato, lo schema di offerta economica e lo schema di
dichiarazione che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

 Visto l’art.125 del D.Lgs. n. l63/2006;

VISTO il bilancio di previsione   2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n.  10   del 22-2-2021;

VISTO il P.E.G.  ed il piano dettagliato degli obiettivi 2021 2023 approvato con deliberazione di
Giunta n. 15 del 22-3-2021;

VISTO Il Decreto del Sindaco n. 7  del 27-5-2019 ad oggetto: Nuova disciplina delle posizioni
organizzative – Conferimento funzioni  dirigenziali funzioni dirigenziali ex art. 109 comma 2 D.
Lgs. 267/2000 dal 1-6-2019 al 30-6-2022 al titolare della posizione  organizzativa area 2 “ servizi
economico finanziari” Rag. De Togni Fausto   ;

VISTO Il Decreto del Sindaco n. 1  del 4-1-2021   ad oggetto: Nuova disciplina delle posizioni
organizzative Attribuzione ad interim i Posizione Organizzativa dell’area  Area I "Servizi
istituzionali e alla persona"  e conferimento funzioni dirigenziali ex art. 109 comma 2 D. Lgs.
267/2000 dal 1-1-2021 al 31-12-2021 al Rag. De Togni Fausto;

ATTESA la propria competenza ad assumere il presente atto;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art. 11 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione approvato approvato con
Delibera della G.C. n. 22 del 07/03/2019 e aggiornato con Delibera Giunta comunale n. 11 del
15-3-2021 “Conferma per l’anno 2021 del piano della prevenzione della corruzione 2019-2021”;

DATO ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2. Di avviare la procedura negoziata  di gara relativa all’affidamento del servizio del “Servizio
di Centro estivo 2021” in favore degli alunni frequentanti le scuole statali del Comune di Merlara”
dal 1 al 31 luglio e ai ragazzi della scuola primaria  e secondaria di primo grado, per il periodo dal
14 giugno al 30 luglio 2021 e per l’importo pari a € 26.000,00 oltre  IVA (al 5%),  1300,00 per un
totale di euro 27.300,00 IVA inclusa;

3. Di dare atto che la spesa di cui trattasi risulta finanziata con fondi comunali, contributi
statali da fondazioni e   con contribuzione degli utenti;

4. Di approvare gli atti di gara   allegati alla presente determinazione ed  avviare apposita
procedura di Richiesta di Offerta (RdO) attraverso l’utilizzo della Piattaforma MEPA secondo le
condizioni previste dal Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) ad almeno
tre  cooperative sociali di tipo A accreditate  al bando di riferimento di cui agli artt. 37 comma 2, 60
del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016    con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base
di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.lgs. 50/2016, in quanto le modalità di
espletamento del servizio, le sue caratteristiche e peculiarità sono dettagliatamente specificate nella
documentazione di gara disciplinante il servizio stesso.

5 la spesa presunta di €. 27.300,00 IVA inclusa e trova imputazione sul cap. 1421/1 del
bilancio 2017 “Iniziative e manifestazioni nel settore educativo” CIG gara    Z1C31E1E9B
;

6 Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs.
33/2013, sul sito web del Comune di Merlara.

Allegati:
istanza impresa singola
dichiarazione requisiti
capitolato
schema offerta economica
DUVRI

IL RESPONSABILE
F.to RAG. Fausto De Togni

______________________________________



VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA
(art. 151, comma 4, D. lgs 267/2000)

Si attesta ai sensi dell’art. art. 151, comma 4, D. lgs 267/2000 la copertura finanziaria.
Si attesta altresì ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. A) punto 2 D.L. 78/2009 la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Imp./Acc. Anno Capitolo Note Importo

Liq. Anno Capitolo Note Importo

Totale Importo Determina:    27.300,00

Merlara 26-05-2021 IL RESPONSABILE
F.to RAG. Fausto De Togni

______________________________________

La presente determinazione è stata comunicata alla Giunta Municipale nella seduta del
_________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 4 reg. comunale degli uffici e dei servizi)

N. 200 Registro di pubblicazione

Io sottoscritto  addetto alle pubblicazioni, certifico che copia della presente determinazione viene  pubblicata il giorno
27-05-2021 all’albo pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Merlara 27-05-2021 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
__________________________________________

Copia conforme all’originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO


